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Køge HandelssKole

Leonardo praktik- 
og uddannelsesophold 
- for 2. og 3. års elever på Køge Handelsskole

EU projektet Erasmus + Leonardo da Vinci giver elever og studerende på Køge Handelsskoles ungdomsuddannelser 
mulighed for at komme på et 3-ugers kombineret sprog- og praktikophold i Spanien, England, på Malta og i Tyskland. 

Quiero mejorar mi español 

I would like to be 

more confident 

in English

Feltarbejde 
inden 

DIO-opgaven?

Ich möchte mein Deutsch verbessern 

Vil jeg i Praktik i 
Udlandet efter min 
ungdomsdannelse?

Opleve en 
hverdag i 
udlandet? 



KOM GODT IGANG
Opholdet er en del af din uddannelse – men du skal selv læse mistede timer op og lave de opgaver, som klassen 
afleverer, mens du i studiepraktik i udlandet. Aftal nærmere med dine undervisere. 
For at komme af sted på studiepraktik skal du godkendes. Det sker ved, at vi tager dine lærere med på råd, og vi 
ser på dit fravær og din afleveringsprocent.

Vi indbyder løbende til møder via Lectio. Hvis du ønsker at komme af sted, udfylder du et online ansøgningss-
kema på skolens hjemmeside under praktik i udlandet (vælg Leonardo), senere vil du også blive bedt om at 
udfylde et internationalt CV på engelsk til os koordinatorer – se vores kontaktoplysninger bagerst på folderen. 
Gå ind på hjemmesiden www.europass.dk  og find punktet ”Internationalt cv”. Oppe i øverste hjørne til 
højre kan du vælge engelsk som sprog. 
HUSK at angive jeres fulde navn – som det står i dit pas – i det internationale CV, da vi bruger det, når vi bes-
tiller flybilletter.

Inden afgang bliver du klædt på ved et forberedende kultur- og sprogkursus, hvor du møder repræsentanter fra 
vores partner, som giver dig information om landet og kulturen i de pågældende lande.

ØKONOMI & FORSIKRING
Du vil blive opkrævet et depositum på 5.000 DKK umiddelbart efter du er blevet godkendt til et Leonardo 
ophold. Som udsendt Leonardo-elev modtager du ca. 1.050 Euro fra EU (afhængig af destinationen) til dit tre 
ugers ophold. Beløbet skal dække flyudgifter, logi, administrationsgebyr til vores partnere og forsikring. Det kan 
ikke helt lade sig gøre for 1.050 Euro – derfor opkræver vi et depositum. Overskydende penge bliver tilbage-
betalt, når du har afleveret din officielle evaluering af opholdet. Sidste år var egenbetalingen i gennemsnit på 
1.500-2.000 DKK. 

Du bliver forsikret gennem CareMed med en rejse- og ulykkesforsikring. Du skal selv sørge for at bestille det 
blå sygesikringsbevis. Og husk at tjekke din families indbo- og ulykkesforsikring samt rejseforsikringer, så I er 
klar over, hvordan du er forsikret uden for Danmarks grænser.

Når vi har modtaget depositum og alle kontrakter er på plads, bestiller vi din flybillet, og det sker typisk først 
nogle måneder før afrejse. Vi administrerer dine penge fra EU og køber flybilletter, forsikring m.m. for dig.

Navn: Cecilie Vincens Skiöld (18 år)
Bopæl: Ishøj
Uddannelse: Køge Handelsgymnasium 

”Jeg var i Brighton i England under min studiepraktik. Jeg var i en lille butik, der forhandlede egenproducerede produk-
ter fx sko, tøj, 
smykker, tørklæder, solbriller og tasker. Mine 
arbejdsopgaver var blandt andet at hente ting og materialer, som de havde brug for til produktionen, at arbejde nede på 
lageret og at betjene kunder. Studiepraktikken har gjort noget ved mine fremtidsplaner. Når jeg bliver lidt ældre og fået 
flere erfaringer, kunne jeg godt tænke mig at åbne en butik. Jeg har lært meget herovre – jeg har fået talt en masse og 
lært en masse om at være selvstændig og tage ansvar for at fungere i et team med andre – både på arbejdspladsen og 
sammen med de andre udsendte fra Køge Handelsskole, jeg boede sammen med i England. Man skal kaste sig ud i det og 
være åben og smilende, så skal man nok få en god oplevelse. Der kom en dansker ind på mit arbejde i sidste uge, jeg var 
der, og hun var ikke særlig god til engelsk, men hun sprang bare ud i det, og hun skrev senere til mig, at det havde været 
en god oplevelse, selvom hun ikke var god til sproget til at begynde med. Det synes jeg er en fed indstilling at have til livet 
– man skal ikke tænke for meget over det, men bare være åben, så skal det nok gå.” 



PRAKTIKPLADSER
Så snart vores partnere har fundet praktikpladser, giver vi dig besked om, hvor du skal arbejde. I 
Tyskland varer praktikken i en uge, mens de resterede to uger byder på intensiv sprogundervisning 
og mange kulturelle arrangementer. På de andre destinationer er man i praktik i alle tre uger og har 
sprogskole om aftenen. 

Navn: Sara Bakdal Bentsen (18 år)
Bopæl: Store Heddinge
Uddannelse: Køge Handelsgymnasium

”Jeg var på studieophold i Benalmádena i Spanien. Jeg arbejdede i en lille børnehave ved navn Don Simon, hvor jeg 
hjalp min jævnaldrende kollega Micaela med at passe børnene midt på dagen. Vi legede, malede, læste bøger højt, talte 
og spiste med børnene. Om aftenen stod den på undervisning på sprogskolen. Det var dejligt at være af sted. Stemningen 
var rigtig god, og jeg havde det rigtig godt både med de andre udsendte fra Køge Handelsskole og med mine kollegaer. Jeg 
endte også med at blive rigtige gode veninder med min kollega Micaela. 
Den største udfordring ved opholdet var sproget, for i Andalusien taler de meget hurtigt. Det vigtigste, jeg har fået med 
hjem fra mit ophold, er de erfaringer, jeg gjorde mig dernede: Jeg er blevet meget klogere på mig selv og har fået en god 
oplevelse af at kunne klare mig på egen hånd. Jeg har fået trænet mig selv på spansk, truffet nye mennesker, fået kultur-
elle oplevelser og joberfaring. 
Studiepraktik i udlandet vil jeg helt klart anbefale til andre unge.”

Navn: Alexander Seleridis Mølbak (17 år)
Bopæl: Greve
Uddannelse: Køge Handelsgymnasium

”Jeg var i Tyskland og nærmere bestemt i byen Bochum. Jeg var i virksomheden BP (British Petroleum) og kom i løbet af 
studiepraktikken rundt i de forskellige afdelinger i firmaet. Jeg gik til hånde, skrev mails og fik et virkeligt indgående 
indblik i virksomheden, og jeg så ting fra undervisningen fungere i praksis – det har været meget sjovt og en øjenåbner 
at kunne relatere arbejdet på BP med den undervisning, vi har haft i Afsætning og Virksomhedsøkonomi. Det gik godt 
med at klare mig på tysk – jeg blev meget tryg ved det og var glad for at få mulighed for at tale med andre mennesker om 
forskellige ting på tysk. Studiepraktikken har givet mig rig lejlighed til at træne tysk, og jeg har fået oplevet en masse 
forskellige ting i Bochum og i Ruhr-området – og praktikken på i BP har desuden givet mig en god fornemmelse af hvordan 
det er at arbejde på en rigtig arbejdsplads.”

Navn: Christian Hviid Jørgensen (19 år) Bopæl: Køge
Uddannelse: Køge Handelsskoles 
Merkantil HG-afdeling

”Jeg var på Malta og kom i studiepraktik i Puma shop i Paola. Både min chef og 
kollegaer var rare, og der var god stemning i butikken. Efter de tre ugers ophold kan jeg tydeligt mærke, at mit engelsk er 
blevet forbedret meget – og min engelsklærer har også allerede fortalt mig, at han har lagt mærke til, at jeg også er blevet 
mere selvsikker, når jeg taler engelsk i klassen. 
Jeg har i det hele taget fået en masse ud af min studiepraktik – jeg har lært en masse om mig selv, fået mod på at kaste 
mig ud i at tale engelsk, et større aktivt forråd – og et godt indblik i Maltas kultur og maltesernes hverdag. Det har været 
en fed oplevelse at være af sted – og jeg vil rigtig gerne til udlandet igen og arbejde.”
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DESTINATIONER
Spanien: I Spanien kommer du til Málaga området hos vores partner Mette Kühnel fra Venga rejser 
(www.vengarejser.dk) Hun har til huse i Fuengirola-området i Sydspanien og har god kontakt til mange 
virksomheder i området. Hun kan tilbyde fine lejligheder til Leonardoelever, hvor du vil bo sammen 
med tre eller fire andre. Sammen skal I selv lave mad og købe ind – så det er en god idé at lave fælles 

madplaner, så man kan spare lidt på husholdningsudgifterne! Det er muligt, at I får lidt transporttid til og fra arbejde, 
men der er gode bus og togforbindelser.
I vil også få sprogundervisning undervejs ligesom Mette Kühne vil arrangere events for jer med andre unge spaniere 
(sportskampe m.m.).

Tyskland: Vores partner i Tyskland hedder Barbara Hillerich og hun holder til i Bochum. Hendes firma 
hedder Barbara Hillerich Training Beratung Mediation. Barbara Hillerich er god ven af Lone Clemmesen, 
som er tysklærer på hhx, og ILS-eleverne har haft fornøjelsen af at møde hende i Danmark – ligesom de 
også har været i Bochum. Barbara Hillerich tilbyder logi på et ungdomshostel, skoleophold med tysk- 

undervisning samt praktikophold i virksomheder.  Du skal selv holde dig med kost.

Malta: Paragon Europe er vores private agent på Malta, og Joseph Borg er vores kontaktperson. Paragon 
har igennem mange år modtaget elever fra Danmark og har stor erfaring med Erasmus+ ophold. 
Vi har før sendt både merkantil-elever og hhx-studerende derned, men i 2014 vil vi kun sende mer-
kantil-elever derned. Paragon finder lejligheder til dig, som du skal dele med tre til fire andre, og han 

står for at finde praktikvirksomheder. Til kulturel og sproglig forberedelse underviser Joseph Borg eller en anden 
repræsentant fra Paragon på Køge Handelsskole i maltesisk kultur og engelsk. 

England: Vores partnerbureau i England holder til i Brighton og hedder Internship in Brighton 
(www.intershipinbrighton.com), og de har mange års erfaring i at modtage Leonardo elever.
Du vil blive indkvarteret i dejlige lejligheder tæt ved vandet sammen med tre til fire andre. Stedet hed-
der: Embassy Court, Marine Parade, Brighton. Derudover vil du få engelskundervisning og praktikophold 

i en virksomhed. Du skal selv stå for kost.

KONTAKT
Inge Jakobsen på ij@uv.khs.dk og Malene Olsgaard på mol@uv.khs.dk 

– og ellers træffes vi i lokale 221. 
Under Praktik i udlandet på skolens hjemmeside kan du finde vores åbningstider


